
Poz. 3298
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19497 –

3298

UCHWAŁA Nr XXXV/239/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 17 września 2009 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu dla szkół i przedszkoli publicznych, 
prowadzonych, przez inne niż Gmina Skoki, osoby prawne lub fizyczne, oraz trybu i zakresu kontroli pra-

widłowości wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca1990r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 
2004 nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska 
Gminy Skoki uchwala co następuje: 

§1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z 
budżetu Gminy Skoki dla publicznych szkół i przed-
szkoli prowadzonych, przez inne niż Gmina Skoki, 
osoby prawne lub fizyczne oraz tryb i zakres kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania. 

§2. O ile w uchwale mowa o organie dotującym, 
rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Sko-
ki.

§3.1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowa-
dzących jednostki wymienione w §1, przedstawio-
ny nie później niż do dnia 30 września roku poprze-
dzającego rok udzielenia dotacji.
2. Wniosek powinien zawierać: 
1) dane o organie prowadzącym,
2) regon i NIP podmiotu prowadzącego,
3) planowaną liczbę uczniów, w tym liczbę 
uczniów niebędących mieszkańcami Gminy 
Skoki, 

4) zobowiązanie do comiesięcznego informowania 
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki o aktualnej 
liczbie uczniów,

5) wskazanie numeru rachunków bankowych, na 
które ma być przekazywana dotacja.

Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącz-
nik nr 1 do niniejszej uchwały
3. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza-
ją uczniowie zamieszkujący na terenie innej gminy, 
osoby prawne lub fizyczne, o których mowa w §1 
składają odrębny wniosek dla każdej gminy.
4. Dane zawarte we wniosku podlegają sprawdze-
niu przez Burmistrza Miasta i Gminy w Skokach.

§4. Dotacja przysługuje na każdego ucznia: 
1) szkoły publicznej: 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 
ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Skoki, 

2) przedszkola publicznego: 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewi-
dzianym na 1 ucznia w przedszkolach publicz-

nych prowadzonym przez Gminę Skoki według 
stanu na początek roku budżetowego, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na niepełno-
sprawnego ucznia przedszkola i oddziału przed-
szkolnego w części oświatowej, otrzymywanej 
subwencji ogólnej.

§5.1. Warunkiem uruchomienia w danym miesią-
cu raty dotacji jest złożenie do organu dotującego, 
nie później niż do 25 dnia miesiąca poprzedzającego 
miesiąc udzielenia dotacji, informacji o aktualnej licz-
bie uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 
na miesiąc następny, wg wzoru stanowiącego za-
łącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Organ prowadzący przedszkole, przyjmując 
uczniów z innej gminy, zobowiązany jest co mie-
siąc, w terminie o którym mowa w ust. 1, złożyć 
informację o uczniach z innych gmin, wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
odrębnie dla każdej gminy.

§6.1. Organ prowadzący o którym mowa w §1 
uchwały przekazuje Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Skoki, nie później niż w ciągu 15 dni po upływie 
każdego miesiąca, rozliczenie otrzymanych dotacji 
za okres od początku roku kalendarzowego do koń-
ca minionego miesiąca sprawozdawczego, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
2. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza-
ją uczniowie zamieszkujący na terenie innej gminy, 
organ prowadzący składa dokument wymieniony w 
ust. 1 odrębnie dla każdej gminy.
3. Nadpłaty lub niedopłaty dotacji będą korygo-
wane przy przekazywaniu następnej raty dotacji po-
przez jej umniejszenie lub zwiększenie. 
4. Podmiot otrzymujący dotację przedkłada roz-
liczenie finansowe wykorzystania dotacji za I pół-
rocze do dnia 25 lipca danego roku oraz za cały 
rok do dnia 25 stycznia roku następującego po roku 
udzielenia dotacji.
Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 4 do niniej-
szej uchwały.
5. Za rok 2009 podmiot otrzymujący dotacje 
przedkłada rozliczenie roczne w terminie wskaza-
nym w ust. 4.

§7.1. Organ dotujący sprawuje kontrolę prawidło-
wości wykorzystania udzielonej dotacji.
2. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pra-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19498 – Poz. 3298

cownikom Urzędu Miasta i Gminy Skoki w siedzibie 
podmiotu dotowanego oraz w prowadzonych przez 
niego szkołach i przedszkolach.
3. Kontroli podlega:
1) prawidłowość wykorzystania dotacji,
2) zgodność dokumentacji ze stanem faktycznym,
3) okresowa analiza informacji o liczbie uczniów. 
4. Organ dotujący może żądać od podmiotu otrzy-
mującego dotację przedłożenia kserokopii dokumen-
tów potwierdzających prawidłowość przyznania i 
wykorzystania dotacji, a w razie wątpliwości udo-
stępnienia do wglądu oryginałów tych dokumentów. 

§8.1. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Sko-
ki, niewykorzystane do końca roku budżetowego, 
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, w termi-
nie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku 
udzielenia dotacji na rachunek bankowy wskazany 
przez Urząd Miasta i Gminy w Skokach. 
2. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Skoki, wy-
korzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlegają 
zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wyso-
kości określonej jak dla zaległości podatkowych, w 
ciągu 15 dni od stwierdzenia w/w nieprawidłowo-
ści. 

3. Odsetki nalicza się od następnego dnia po upły-
wie wyznaczonego terminu zwrotu. 

§9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Skoki.

§10. Traci moc Uchwała nr XXIII/145/2004 Rady 
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 23 czerwca 2004 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli, prowa-
dzonych przez inne niż Gmina osoby prawne lub fi-
zyczne.

§11. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 
dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Skoki

(-) Zbigniew Kujawa



Poz. 3298
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19499 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19500 – Poz. 3298



Poz. 3298
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19501 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19502 – Poz. 3298



Poz. 3298
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 191 – 19503 –


